

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 101-10-20 z 28.08.2020

uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „Zmluva“) medzi:

OBJEDNÁVATEĽOM:

Obchodné meno: **Odvoz a likvidácia odpadu a.s. v skratke: OLO a.s.**
Sídlo: Ivanská cesta 22, 821 04 Bratislava
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 482/B
Zastúpený: Ing. Martin Maslák , predseda predstavenstva
Ing. Pavel Rudy, člen predstavenstva
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
Číslo účtu IBAN: SK37 7500 000 000 2533 2773
IČO: 00 681 300
DIČ: 2020318256
IČ DPH: SK2020318256

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽOM:

Obchodné meno: **FBT Slovakia s. r. o.**
Sídlo: Tešedíkova 77/A, 841 06 Bratislava
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 108607/B
Zastúpený: Marián Fiala, konateľ
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu IBAN: SK40 1100 0000 0029 4001 5949
IČO: 50 114 255
DIČ: 2120198366
IČ DPH: SK 2120198366

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

(ďalej len „Dodatok“)

ČI. I

ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili Zmluvu na základe ktorej sa Zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať pre Objednávateľa vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť dielo „Zateplenie objektu dielne a kotolne“ (ďalej len „Dielo“) a Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zrealizované Dielo prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu v zmysle Zmluvy.
- 1.2 Vzhľadom na skutočnosť, že v priebehu realizácie Diela došlo k vykonaniu navyše prác zo strany Zhotoviteľa, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré na celkové Dielo nadväzujú a sú nevyhnutné k samotnej kolaudácii Diela, pričom s ohľadom na vykonanie navyše prác by zmena Zhotoviteľa nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne Dielo v plnom rozsahu, sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve na základe § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

- 1.3 Zmluvné strany sa akcentujúc na vyššie uvedené dohodli uzatvoriť tento Dodatok k Zmluve v súlade s bodom 16.1 Zmluvy.

ČI. II PREDMET DODATKU

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v bode 4 Zmluvy sa vkladá nový bod 4.2 v nasledovnom znení, ostatné body článku 4 sa prečísľujú:
- „Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní navyše prác, ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 7 tejto Zmluvy. Hodnota navyše prác v zmysle Prílohy č. 7 tejto Zmluvy predstavuje sumu vo výške 7 468,26 EUR bez DPH (slovom: sedemtisícštyristošesťdesiatosem eur a dvadsaťšesť centov)“.*
- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v bode 4.4 Zmluvy sa za slová „bodu 4.1“ vkladajú slová „a bodu 4.2“.

ČI. III ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na www.olo.sk v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a platia v plnom rozsahu.
- 3.3 Tento Dodatok spolu so svojou Prílohou č. 1 – Príloha č. 7 Zmluvy Rozpis navyše prác tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.4 Dodatok je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach, pričom Objednávateľ obdrží dve (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží jedno (1) vyhotovenie.

ZMLUVNÉ STRANY VYHLASUJÚ, že si tento Dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali a sú si plne vedomé následkov z neho vyplývajúcich.

V Bratislave dňa 15.1.2021.....

V Bratislave dňa 15.1.2021.....

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

OLO a.s.
ZA LIKVIDÁCIU ODPADU
akciová spoločnosť
Ivanské cesty 22
821 04 BRATISLAVA

Ing. Martin Maslák
predseda predstavenstva

Ing. Mária Čukla
konateľ

Ing. Pavel Ruqy
člen predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OLO - Navíac práce -Zateplenie objektu dielne a kotelne

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

7 468,26

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	7 468,26	20,00%	1 493,65

Cena s DPH

v EUR

8 961,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

OLO - Naviac práce -Zateplenie objektu dielne a kotolne

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 468,26

HSV - Práce a dodávky HSV

7 468,26

ROZPOČET

Stavba:

OLO - Naviac práce -Zateplenie objektu dielne a kotelne

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 468,26
D HSV Práce a dodávky HSV							7 468,26
1	K	974083114.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	m	70,100	3,40	238,34
2	K	130901123.S	Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého s naložením na dopravný prostriedok	m3	18,987	12,76	242,27
3	K	132301201.S	Výkop ryhy hor 4 do 100 m3	m3	33,827	7,82	264,53
4	K	877265012	Montáž kanalizačného potrubia D 110 mm	m	4,800	12,17	58,42
5	M	286140038600.S	KG rúra hrdlová DN 110 dl. 1 m	ks	5,000	9,98	49,90
6	K	274361821.S	Výstuž z ocele B500 (10505)	t	0,300	1 572,93	471,88
7	K	274362021.S	Výstuž zo zvr. sietí KARI	t	0,350	1 371,36	479,98
8	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	31,827	3,42	108,85
9	K	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	18,987	75,00	1 424,03
10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,988	12,49	262,14
11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	209,880	0,40	83,95
12	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,988	9,72	204,00
13	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	209,880	1,09	228,77
14	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	18,987	18,00	341,77
15	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	45,269	3,20	144,86
16	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,001	12,00	24,01
17	K	712991020.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 251 - 310 mm pod klampiarske konštrukcie	m	3,000	9,70	29,10
18	M	311970001300.S	Kotviaci prvok 4,8x140 mm do trapezového plechu hr. nad 0,9 mm, oceľový	ks	24,000	0,32	7,68
19	M	607260000400	Doska OSB 3 Superfinish nebrúsené hr. 22x2500x1250 mm	m2	0,930	10,23	9,51
20	K	754430220.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 300 mm	m	3,000	14,81	44,43
21	K	953998604.S	Profil rohový (plastový)	m	4,300	9,33	40,12
22	K	611481119.S	Potiahnutie sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	1,305	5,31	6,93
23	K	621462116	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	1,305	3,11	4,06
25	K	621462362	Vonkajšia omietka tenkovrstvová BAUMIT, akrylátová, Baumit PuraTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	1,305	16,50	21,53
26	K	767995240.S	Zámočnícke práce	súb.	2,000	180,00	360,00
27	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,600	27,60	16,56
28	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m.	t	0,015	46,69	0,70
29	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	62,36	1,25
30	K	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	84,320	8,72	735,27
31	M	311970002200.S	Turbošrób d 7,5x150 mm	ks	74,000	0,24	17,76
32	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 10 mm	m2	21,080	8,41	177,28
33	K	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením, hr.: 2x40 mm	m2	50,592	1,20	60,71

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	M	283750001700	Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 40 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy, ISOVER	m2	51,604	7,90	407,67
35	K	950101001.S	Revízia správa bleskozvodov	súb.	1,000	150,00	150,00
36	K	000400022.S	Dodávka a montáž bleskozvodu - zemniace tyče a uzemňovací drôt	súb.	1,000	750,00	750,00
37	K	000400023.S	Projektové práce - stavebná časť, náklady na záverečné technické a ekonomické hodnotenie	súb.	1,000	0,00	0,00